АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР  № ___

г.Алматы                                                                                                      « ___» ___________ 20__ г.

Товарищество с ограниченной ответственностью  «ЭКОТРАНС-АЗИЯ», именуемое в дальнейшем «Фирма» в лице генерального директора  Нечаевой Ольги Вячеславовны, действующего на основании Лицензии № ТО-1164 от 15.06.2012, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Агент» в лице директора  _____________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Агент обязуется за вознаграждение от своего имени совершать сделки по реализации детских  путевок на отдых в лагерь «Rainbow», предоставляемый Фирмой, который расположен на территории горного курорт-отель "Лесная Сказка" (Казахстан, Алматинская область, Талгарский район, п. Бескайнар, ущелье Ой-Карагай).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 .Обязанности Агента:
2.1.1.Агент обязуется от своего имени совершать сделки по реализации путевок в летний лагерь,   предоставляемой Фирмой, заключив с клиентом соответствующий договор.

2.1.2.Агент осуществляет заказ путевок путем подачи Фирме заявки, подписанной ответственным лицом, в порядке предусмотренном статьей 4 настоящего Договора.
2.1.3.Агент обязан оплатить путевки  Фирме в течение трех дней на основании счета, выставляемого Фирмой.

2.1.4.Агент самостоятельно  получает у  Фирмы бланки путевок и несет ответственность за сохранность бланков строгой отчетности и других документов, переданных ему Фирмой.

2.1.5.Агент обязан своевременно и в полном объеме доводить до сведения клиентов  объективную и достоверную информацию о работе лагеря Фирмы (программе, развлечения, мастер–классы, распорядок дня), а также предоставлять полную информацию об общих правилах оказания услуг Фирмой с использованием рекламных материалов, предоставленных Фирмой.

2.1.6. Незамедлительно сообщать обо всех изменениях брони.

2.1.7. При заключении договора с клиентом включить в него условие о том, что в случае причинения ущерба, клиент возмещает причиненный ущерб Фирме  в соответствии с действующими расценками.

2.2 Обязанности Фирмы

2.2.1.
Предоставить Агенту необходимую информацию об условиях оказания услуг (рекламные и ознакомительные материалы с информацией об условиях приема, размещении, программе пребывания, правилах проживания,  дополнительных экскурсионно-развлекательных и других сервисных услугах)
2.2.2. Фирма обязана в течение суток с момента получения заявки от Агента подтвердить письменно о наличии мест. При отсутствии у  Фирмы наличия свободных мест, указанных в заявке Агента,  Фирма ответственности не несет.

2.2.3. Передача путевок Агенту и возврат нереализованных Агентом путевок осуществляется по акту.

2.2.4. Фирма  своевременно информирует Агента обо всех изменениях, связанных с  условиями приема, размещения и обслуживания.
2.25. Фирма гарантирует предоставление полного набора оплаченных услуг лицам, своевременно прибывшим по путевкам на отдых и других мероприятий на базе Фирмы, при соблюдении Агентом своих обязательств по настоящему договору, а отдыхающими правил пребывания, предусмотренных в путевке и в договоре.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Агент обязан оплатить выставленный  Фирмой счет в течение 3-х дней со дня его получения, путем перечисления денежных средств в соответствии с условиями настоящего договора, за вычетом комиссионного вознаграждения.
3.2. Агент получает комиссионное вознаграждение за проданные путевки в соответствии с пунктом: 3.2.1, 3.2.2; 3.2.3

3.2.1. Комиссионное вознаграждение за проданные путевки от 1 до 5 человек составляет                          5000 тенге/чел.

3.2.2. Комиссионное вознаграждение за проданные путевки от 6 до 10 человек составляет 6000 тенге/чел.

3.2.3. Комиссионное вознаграждение за проданные  путевки свыше 10 человек составляет 7000 тенге/чел.

3.3. Все платежи по настоящему договору производятся в тенге путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя или внесением денежных средств в кассу Фирмы, по адресу: г. Алматы, ул. Жибек Жолы 115, оф.221

3.4. Датой платежа считается дата  поступления денежных средств на расчетный счет  Фирмы или день поступления денежных средств в кассу.

3.5.Агент выплачивает Фирме неустойку при аннулировании путевок, указанных в заявке по любым причинам.

· при отказе за 10 и менее дней до начала заезда – 10% от стоимости путевки
· при отказе за  7 и менее дней до начала заезда – 30% от стоимости путевки
· при отказе за 3 и менее дней до начала заезда -  50% от стоимости путевки.
4. БРОНИРОВАНИЕ УСЛУГ
4.1. Бронирование на услуги происходит в следующем порядке:

4.1.1 . Интернет бронирование (сайт лагеря) www.rainbowcamp.kz
4.1.2 Заявка на бронирование путевок (скачать с вебсайта лагеря), с печатью Агента.
4.1.1 Официальный бланк Агента с печатью и направленный по электронной почте или по Факсу.

4.2. Заявки подданные по телефону не рассматриваются
                                      5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1. До обращения в судебные органы, стороны должны рассмотреть спор в претензионном порядке. Претензии Агента по поводу качества предоставленных услуг принимаются  Фирмой в течение двадцати дней с момента окончания путевки.

5.2.Претензии предъявляются Агентом в письменном виде с приложением заявления клиента, письменных доказательств обоснованности его требований и иных имеющих отношение к делу документов.  Фирма рассмотрит полученную претензию в течение 10 дней с даты ее получения.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они предъявлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

6.2.При изменении банковских реквизитов или при реорганизации, сторона обязана письменно информировать об этом другую сторону не позднее 3 дней с даты соответствующих изменений.

6.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой  силы, возникших после  заключения  настоящего  договора   в   результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые  стороны  не  могли предвидеть или предотвратить, включая военные действия, стихийные бедствия (землетрясение, пожар, наводнение и т.п.), забастовки на транспорте, военные действия любого характера, решения уполномоченных государственных органов Республики Казахстан, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору, изменение правил и принципов в области миграционной политики РК, резкое повышение ставок налогов и иных обязательных платежей.
7.2. Сторона, для которой такие обстоятельства наступили,  обязана известить другую сторону об этом в письменном виде в течение 48 часов с момента наступления таких обстоятельств. Не извещение/несвоевременное извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает сторону, для которой они создались, прав в дальнейшем ссылаться на них в обоснование не исполнение/ненадлежащего исполнения своих обязательств. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть подтвержден документом уполномоченного государственного органа, истребован стороной, для которой они создались, и предоставлен другой стороне.
7.3. Если форс-мажорные обстоятельства действуют на протяжении 2 (двух) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут по согласованию сторон с обязательным произведением взаиморасчетов.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.Договор вступает в силу с даты  подписания и действует до «31» декабря 2018 г.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ФИРМА:
ТОО «Экотранс-Азия»,

БИН: 000540006561
IBAN: KZ08926180218L736006
БИК: KZKOKZKX
В АО Казкоммерцбанк г.Алматы

ОКПО 39262756
ОКЭД 79110
Свидетельство о гос. регистрации юр лица

№ 32976-1910-ТОО от 21 октября 2010

Лицензия № ТО-1164 от 15.06.2012
Адрес: г.Алматы, Жибек Жолы 115, офис 221

Тел: 390 84 43, 329 07 36

e-mail: rainbow.camp@mail.ru

	АГЕНТ:

10. ПОДПИСИ СТОРОН:
 Фирма:                                                                                                     Агент:
Ген. директор_______________
Нечаева О.В.
м.п.                                                                                                           м.п.